
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE N. 105  DEL   19/03/2024  

OGGETTO: A  ffidamento incarico   per l’acquisto di n. 1 monitor TV LG SIGNAGE 110” con  
licenza, supporto, adattatore, switch NETGEAR AV, da installare nel Foyer di
Platea del Teatro Lirico di Cagliari, all’operatore economico   SONICAST SRL  
CIG: B0DF63DFA5.

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020
(rep.  130  del  13  marzo  2020),  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Sovrintendente  della
Fondazione Teatro Lirico di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro
dei  Beni  e  delle  Attività  Culturali  del  13  novembre  2014  e  pubblicato  sul  sito  della
Fondazione nella sezione Amministrazione Trasparente;

il  Decreto  Legislativo  31  marzo  2023,  n.  36,  recante  disposizioni  sulle  procedure  di
affidamento  dei  contratti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di
rilevanza europea;

la richiesta n. 151 del 13 febbraio 2024  della Direzione degli  Allestimenti  Scenici della
Fondazione, nella quale si manifesta la necessità di provvedere all’acquisto di n. 1 monitor
TV  LG  SIGNAGE  110”  con  licenza,  supporto,  adattatore  e  switch  NETGEAR  AV,  da
installare nel Foyer di Platea del Teatro Lirico di Cagliari;

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:
–  in ottemperanza all’art. 25 del D. Lgs 36/2023, in data 11 marzo 2024 si è provveduto
attraverso la piattaforma telematica per le gare della Fondazione, ad invitare n. 5 operatori
economici in possesso dei requisiti necessari all’affidamento (Ditta SONICAST SRL; Ditta
MEDIAMARKET  SPA  CON  SOCIO  UNICO;  Ditta  Prase  Engineering  S.p.A;  Ditta
Ge.Pi.Ca. Srls; Ditta Senetic Italia S.r.l.;) a presentare la loro migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 09:00 del giorno
14 marzo 2024, è pervenuta la seguente offerta:

Ditta SONICAST SRL:
 N. 1 LG UHD Large Screen Signage Display key Feature

Brightness : 500 nit (Typ.) 
Resolution : ULTRA HD (3,840 x 2,160) 
Bezel : 17 mm (Even bezel) 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
7
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

Built-in Speaker (10 W + 10 W) 
Interface : HDMI(3)/ DP/ DVI-D/ USB 2.0/ RS232C/ RJ45/ Audio/ IR
Key Feature;

 N.  1  Licenza  SuperSign  Premium:  consente  la  creazione  di  playlist  e  layout
multizona,  la  distribuzione  per  la  riproduzione  ciclica  o  secondo  pianificazione,  la
creazione di gruppi di lavoro multi-utente, il monitoraggio e il controllo remoto dei client, la
notifica via email in caso di anomalie, la gestione da tablet/smartphone, l'interfacciamento
a dati provenienti da database esterni;
 N. 1 Peerless SmartMountTM Flat Panel Cart For 55" to 98" + Displays; 
 N.  1  Peerless  Accessory  Adaptor  Rails  for  VESA® 1200mm or  1500mm Wide
Mounting Patterns; 
 N.  1  M4250-10G2F-POE+  fa  parte  della  linea  M4250  Switches  Layer  3
specificatamente  progettata  per  essere  utilizzata  sia  per  gestione  dati  che  per  AVB
(licenza da acquistare separatamente AVB4212P). Led di stato duplicati sia su fronte che
retro, 1U Rack, 8 Porte RJ-45 1Gbps POE+ con budget da 125W, 2 porte RJ-45 1Gbps, 2
Porte SFP Uplink da 1 Gbps e porte console RJ45, RS232 e USB-C;
 *TRASPORTO E ASSICURAZIONE INCLUSI *START UP ON SITE INCLUSO;
 *ATTIVAZIONE LG SUPERSIGN KEY INCLUSO;

per l’importo complessivo di € 16.879,00 più IVA;

SENTITI

la  Direzione  degli  Allestimenti  Scenici  e  il  responsabile  del  reparto  Fonici  della
Fondazione,  che valutata l’offerta,  comunicano che la  stessa  risulta  essere congrua e
corrispondente alle caratteristiche richieste;

DETERMINA

di affidare all’operatore economico Ditta SONICAST SRL, l’incarico per la fornitura di n. 1
monitor TV LG SIGNAGE 110” con licenza, supporto, adattatore e switch NETGEAR AV,
da installare nel Foyer di Platea del Teatro Lirico di Cagliari, come di seguito descritto:

 N. 1 LG UHD Large Screen Signage Display key Feature
Brightness : 500 nit (Typ.) 
Resolution : ULTRA HD (3,840 x 2,160) 
Bezel : 17 mm (Even bezel) 
Built-in Speaker (10 W + 10 W) 
Interface : HDMI(3)/ DP/ DVI-D/ USB 2.0/ RS232C/ RJ45/ Audio/ IR
Key Feature;

 N.  1  Licenza  SuperSign  Premium:  consente  la  creazione  di  playlist  e  layout
multizona,  la  distribuzione  per  la  riproduzione  ciclica  o  secondo  pianificazione,  la
creazione di gruppi di lavoro multi-utente, il monitoraggio e il controllo remoto dei client, la
notifica via email in caso di anomalie, la gestione da tablet/smartphone, l'interfacciamento
a dati provenienti da database esterni;
 N. 1 Peerless SmartMountTM Flat Panel Cart For 55" to 98" + Displays; 

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
7
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 N.  1  Peerless  Accessory  Adaptor  Rails  for  VESA® 1200mm or  1500mm Wide
Mounting Patterns; 
 N.  1  M4250-10G2F-POE+  fa  parte  della  linea  M4250  Switches  Layer  3
specificatamente  progettata  per  essere  utilizzata  sia  per  gestione  dati  che  per  AVB
(licenza da acquistare separatamente AVB4212P). Led di stato duplicati sia su fronte che
retro, 1U Rack, 8 Porte RJ-45 1Gbps POE+ con budget da 125W, 2 porte RJ-45 1Gbps, 2
Porte SFP Uplink da 1 Gbps e porte console RJ45, RS232 e USB-C;
 *TRASPORTO E ASSICURAZIONE INCLUSI *START UP ON SITE INCLUSO;
 *ATTIVAZIONE LG SUPERSIGN KEY INCLUSO;

per l’importo complessivo di € 16.879,00 più IVA.

che  il  presente  affidamento  diverrà  efficace  solo  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti
generali ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. N° 36/2023;

che il presente affidamento per l’importo di  € 16.879,00  IVA esclusa, rientra nel "PIANO
ECONOMICO FINANZIARIO" della Fondazione.

di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  della  Fondazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 28, comma 2, del D.Lgs.
N° 36/2023.

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola Colabianchi

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
2
7
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
3
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-03-19T16:42:59+0100
	COLABIANCHI NICOLA




